LA INVESTIGACION Y DESARROLLO EN MEXICO
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Gasto Nacional en Ciencla y Techologia

Gasto Sector Privado Gasto Federal
1084 15% 85%
1989 23.3% 76.7%
1991 22.3% 77.7%




Gasto Federal en Investigaciéon y Desarrolio 1994

4

Investigacién y Desarrollo Experimental

Educacion y Ensefianza Cientifica y Técnica

Servicios Cientificos y Tecnolégicos

—

(Miles de N$ pesos)

2,381,068
1,452,207

525,118

4,358,393




1980
1985
1990

1994
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Gasto Federal en Investigacién y Desarrollo en México
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délares

% del PIB corrientes
0.43 836.3
0.35 653.4
0.30 725.0
0.35 1,280.8
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Gasto Federal en Investigacion y Desarrollo 1994

Miles de N$ pesos

SARH 425,364
SECOFI 101,762
SCT 53,750
SEDESOL 19,848
SEP 3,317,101
SEMIP 218,499
MARINA 9,784
PESCA 39,492
PGR 19,027
SALUD 149,390
OTROS 4,376

4,358,393
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UNAM
CONACYT
PEMEX
UAM
CINVESTAV
IPN

OTROS
TOTAL

\ 4

Gasto Federal en Investigacién y Desarrolio Experimental 1994

Miles de N$ pesos

470,215
425,129
216,400
152,119
105,864

80,449

930,892
2,381,068
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Gasto Federal en Educacién y Ensefianza
Clentifica y Técnica 1994

SEP 665,453

CONACYT 292,839

UNAM 142,870
IPN 127,704
OTROS 223,341 .
TOTAL 1,452,207
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Gasto Federal en Servicios Clentificos y Tecnolégicos 1994

INIFAG 215,890
CONACYT 79,886
CINVESTAV 40,233
COLEGIO DE MEXICO 20,722
OTROS 168,387
TOTAL 525,118




